nemι tuam sibi vindicans tibi dicit: Qui tangit vos, tanquam qui tangit pupillam oculi mei²⁷. Cum igitur ad aratum manum miseris, ne ad ea quae sunt a tergo convertaris, ne fias statua salis: semper lingua tua de judicio loquatur, nihil otiosum sonans, aut ex ira, nihil ex tristitia, aut ex ulla alia perturbatione, sed potius de illis suppliciis loquatur, ut tremenda timens judicia, scipsa melior fiat: semper lex ejus in ore tuo sit, ut et verba tua secundum Dei voluntatem procedant. Legislatorem semper in ore geras; ille tibi comes et socius. Sive enim quempiam videris prospere agentem, vel deliciis vacantem, vel etiam regnante, nosce quod tanquam flos seni velociter arescat. Ille serculis gaudeat, tu vero in Domino Christo gaude. Multæ virgines martyrium sunt passæ: quod si mortem cæteri vicerunt, tu concupiscentiam vincere non potes? Oportet te membra mortificare, non tantum concupiscentiam, verum et iram, et furorem continere. Lingua tua mensuras habeat: vide ne ante tempus te conscientia tua condemnet. Venit mors et omnia revelantur. Coram aliquo nunc confusionem pati nolumus: illuc vero coram tot millibus ubi abscondemur? Joannes purus erat, propterea supra Christi pectus recubuit: anima Christo volens desponti, puritatem custodiāt, ut ex fructu arbor cognoscatur: Manifestum enim, inquit, fidem annuntiabit justus²⁸. Iujus confessionis recordare, et nullum quoque concipere mente diem. Vide igitur, ne per linguam pereas: Lingua enim est, inquit, quae polluit totum corpus²⁹. Corpore vero maculato mentem quoque corrupti necessere est, sicut dictum est: Corruptunt bonos mores colloquia mala³⁰: et Paulus inquit: Homines corrupti mente³¹. Quære Paulum tanquam Thela, ut audias quae per ipsum tibi dicuntur. Alis opus est tibi, si non habes, nec habere festinas, frustra prosteris. Clamet oculus tuus pietatem interius habitantem: deorsum sit aspectus tuus, ut sit mens sursum. Vigilantia opus est multa: adversarius enim noster vigilat. Ejecit olim ex paradiſo, hinc in cœlum regredi non permisit. Vide ne spiritualem aqua inutile reddas. Habe pro pane divinorum meditationem Scripturarum, et pro vino Salvatoris mandata. Audi dicentes: Vole vos non esse sollicitos, et nihil curare, nisi de regno³². Cum terreno corpore cœlum ascendere conceperisti? extenua carnes, ut ac ascepsum agilis fias. Equus si multum comedat, non currithathleta non quod vult, comedit. Nisi comedisset Israel, et impinguatus fuisse, non recalcarasse³³. Sursum igitur oculum tuum semper habeas, ubi et tibi conceperitus est

²⁶ Πιστ. viii, 2. ²⁷ Zech. ii, 8. ²⁸ I Cor. iii, 13. ²⁹ Jac. iii, 6. ³⁰ I Cor. xv, 55. ³¹ I Tim. vi, 6. ³² Matt. vi, 31 seipsum. ³³ Peat. xxxii, 15.

sponsus : desiderio animi motus vince. Ora^o et
jejunium tibi auxiliantur, et divinæ cohortantur
Scripturæ. **828** Ne contemnas coronam in certa-
minibus : hinc habes æternæ vitæ et quietis arrha-
bonem. Non enim pateris virum ebrium, non parti-
ris, non paris, non luges quod filius mortuus est, vel
morbo laborat : non es sollicita, ne vir peregrinatus
redire tardet. Absoluta es a pariendo, ab alendo, et
educando. Sponsum tuum sequere Christum, te in
regnum cœlorum ducentem. Sequere secundum il-
lud eloquium, dicens : « Si ad me ingredimini re-
cte, et ego ingrediar vobiscum recte. Si vero tor-
tuosi ingredimini, et ego vobiscum ingrediar tortuo-
se. » Semper Dominum venientem exspecta. Si enim
qui dicit : *Tardat dominus meus venire*²⁵, ipso ve-
niente in duo dividitur : qui nec omnino ipsius illu-
stre exspectat adventum, quid patietur?

πορεύσομαι μεθ' ὑμῶν πλαγίως. » Πάντοτε τὸν Δεσπότην
ριστὸν μου ἐλθεῖν, διχοτομεῖται ἐλθόντος αὐτοῦ· ὁ μηδὲ

Si vis itaque Christo assimilari, ejus vestigia sequere : angusta enim est janua, et justi ingredieruntur in eam ³⁵. Audis Danielem prophetam dicentem : *Ego Daniel eram lugens tres hebdomadas, panem non comedи, et vinum non intravit in os meum* ³⁶. Joannes in deserto habitavit ³⁷, non habebat vineam, ne seipsum faceret terrenum. Lucerna erat, propterea contra ventorum impetus seipsum muniebat. Horum tu quoque dogmatum recordare. Cœlestem elegistica conversationem ³⁸, certa bonum sidei certainem ³⁹, cernens in certamine victoriam, in victoria coronam, agonothetam Dominum Jesum : tantum firmus sit cursus tuus. Terribile est in Dei viventis manus incidere ⁴⁰. Vidisti unquam imagines, quomodo hæ quidem sunt vultu oblongo magno admodum et specioso : hæ vero deformati, et ridiculi? sic ille cuncta velut in tabella revelabit. Fuge igitur dedecus illud maxime horrendum, et lauda, et die : *Gustodi me, Domine, quoniam in te speravi, quoniam bonorum meorum non indiges* ⁴¹. Non enim nostrorum indiget, sed nostram salutem exquirit. Unde nos ipsos illi offeramus hostiam viventem, rationabile obsequium ⁴², non per ignem, sed per longanimitatem. Qui enim perseveraverit usque in finem, *hic salvus erit*, inquit ⁴³. Propterea tranquillam, et quietam vitam eligentes, bene currite ut comprehendatis, sicut scriptum est ⁴⁴. Non enim parvum est periculum, puritatem promissam non custodire. Propterea que linguam tuam corrige, oculum comprimens, extendens manus tuas in preces, pedem movens, sicut Dominus creavit, in amictu modesta, in occuribus verecunda, servans in gressibus stabilitatem, in cibis quod sufficit, in continentia quod laboriosum, quod humile est, misericordiam, fratrum dilectionem, rerum communicationem, fidei sanitatem, nec unquam omnino tremendum illud obliviscere judicium,